para ponerle término y siempre que previamente Las Partes de común acuerdo hayan 

acordado las condiciones económicas de la prórroga. 

CLÁUSULA CUARTA: Condiciones económicas. 

a. El precio único, fijo y total por todo concepto que conlleva la implementación del 

presente convenio es de pesos sesenta y tres millones ($63.000.000) . ooonnoonm=======----- 

b. El MINISTERIO se compromete pagar el 50% del monto total, pesos treinta y un 

millones quinientos mil ($31.500.000), en dos cuotas de pesos quince millones 

setecientos cincuenta mil ($15.750.000) cada una, la primera deberá estar cancelada al 

día 31 de marzo del 2025 y la segunda al día 31 de marzo del año 2026. aaa --=====-- 

c. El restante 50% será abonado por los funcionarios policiales que cursen la 

Licenciatura. EL MINISTERIO supervisará que los 75 funcionarios policiales adhieran a 

un plan de pago que LA UNIVERSIDAD designe; pudiendo ser cancelado con tarjeta de 

crédito o débito en un sólo pago, el cual corresponde a pesos cuatrocientos veinte mil 

($420.000) por alumno; o plan de pago con interés en un plan de tres (3) cuotas 

consecutivas. Los funcionarios no podrán comenzar a cursar sin que hayan adherido a 

uno de los planes de pago. 

THovincia de Santa Le 

Ministerio de Justicia y Seguridad 

d.